L I O C A N  L I O  C A N I N A  P R E C A R G A D A
ADDITION TECHNOLOGY
820 OAK CREEK DR
LOMBARD, IL 60148, USA
AJL OPHTHALMIC
FERDINAND ZEPPELIN 1
01510 MIÑANO, SPAIN
DESCRIPCIÓN E
INDICACIONES
Producto sanitario oftálmico diseñado para
su implantación en procedimientos de
extracción de cristalino canino.
Las LIOs Liocan están fabricadas con
HEMA (UV), un copolímero acrílico
biocompatible que ofrece excelentes
propiedades geométricas y de plegado,
permitiendo la implantación de la lente a
través de una pequeña incisión.
Indicadas para su implantación en la
cámara posterior, reemplazando el
cristalino canino extraído para la
corrección de la afaquia.
Uso exclusivo veterinario.
ESPECIFICACIONES Y
MODELOS
Diseño de la Óptica
Biconvexa
6.5 mm de diámetro
+41 D
Longitudes Disponibles y sus Referencias
10.25 mm   [ref. TXY651025PL]
11.25 mm    [ref. TXY651125PL]
12.25 mm   [ref. TXY651225PL]
13.25 mm   [ref. TXY651325PL]
14.25 mm   [ref. TXY651425PL]
PRESENTACIÓN
Estéril y unitaria, precargada en un
inyector desechable.